Beracula.

Ancula i vulnerē ē
dolor erraticus per hunc res descendentes ad locū vulneratum et dolorosum et cū tumore et pulsatione et in loco isto et toto membro cuius est et dicit rācula quasi replēs locū. Signa sunt manifesta.

Pronosticatio est quod nisi cito succurrat; locus apabat et vix curabat. et frequentemente generat sincopim et sonum austertum et similia.

Lura Lura igitur est cū cūnatōe per pte opposita tā i principio. deīn ponēda sunt repens sua fā sup locū i principio. et faciēde sunt fricationes i pte opposita. et fiat strictionis superius ne mā descēdat ad locū. deīn si oporteat fiat scarificatio vel modicū supra iter ipsius et corpū. deīn ponatur cōplastrū d. malum. Sūlū stercus equinus calūz est exptū postq̄ mā fluxa est vī sū aliquos i principio. Itē. R. bismalum iusq̄ amī liliū pī coctoz: i mortario tere cū sepo arietino veteri et addito gruello vel farine auene calūz ipone valz vbiqz. Itē mīca panis cocta i vīno et cū visco arboris ibidē cocto mixta rāculā ex vulnerē sanat. Itē radix cinoglossi bñ cocta et trita cū succo morelle rāculā oēz mortificat. Itē marrubium albū coquaf in aq̄ salsa vī i aq̄ dulci cū sale et fiat emplim: tumores interatos sanat et i scelirosi queritos. Itē saria filiginis cū pluere sal et allijs trit et melle et albumine ouī cū modico aceti simul mixtū sine igne idē facit. Sūlū piguedo verri vel capre cū succo strigni vel solatri qd̄ idē est curat rāculaz. Itē cinerē carnis caprine cōbustus misce cum aqua et fac cōplastrū et mox sanat. Itē vngaf locus cum oleo ro. de lilio cū puluere cimini.

De malo mortuo.

Alum mortuūz est
qdā scabies occupās extremas ptes corporis ut crura et tibias et qñqz brachia cū infectōe coloris tēdētis ad nigredinē vel lūorē vel ruborē obscurū vi plurimū sicca.

Cause Lā cū mlia sola vel mixta cū flate salso vī d. colā adusta. Et causant a cibis mīcīs sicut a carnibus bouis et pīcib⁹ salis et a frigore non cito remediato et a coitu cum mesturata vel leprosa vel tineosa.

Signa Signa sunt scabies grossa et lata ariditate vī siccatē membroz. vñ videt mortificari et tamē puz aut nihil in membro potest generari et semper in inguinibus habet glandulas.

Si ergo sit de pura mlia cognoscitur per nigras pustulas sine pruritu. Si vero admisceat sīla salīz liuescit locū cū pruritu et mordacitib⁹.

Pronosticatio Pronosticatio est quod iste morbus membrū mortificat et postq̄ atiq̄ nī sanat nisi cura blādīte et alleutāte et aliquaf pī enū anū. Itē est spēs lepre particularis i membro et ē d. genere ipetiginis et qd̄ morpha et ipetigo istū morbus pīcedit.

Lura Lura est digerere mām cū sumofre lapacio acuto cameb. camepith. thymo scabiosa celidonia borraginib⁹ scolopendria chī cappe radice celsi sticados centaurea agrimonia gētiana cūscente baccī lauri. deīn cū mirabolaniis idis et oīb⁹ alijs et cū epithimo sene polipodio et antro agaē. et enula. deīn cū ierarufini qd̄ pīpa et cū dialene acuto cū lapide lazuli vī cū modico elebori nigri. deīn cū mirabo. idis et oībus alijs et cū epithimo sene polipodio et c. deīn stuphare membrū cū decoctōe celidonia scabiosa enule cāpane lapacijs acuti spatule fetide sumitre ebūli hedere frestris et marrubij. deīn loc⁹ lauef cū lignio facto d. cinere vī. deīn dīscet. et tūc cū isto vnguēto vngaf. R. picis nanal lib. i. nucleoz. nūci maioris lib. ii. argēti viui extincti cū saliuia hoīs ieuuni denariatiū vñ. oīa pīstēt in mortario cupreō et cū oleo oīnay distēpenit. fiat vnguētū et patiēs sero cū hoc vnguētō vngaf. et mane cū aq̄ calā loc⁹ lauef sen abluat. deīn sero vngaf et māe lauef cū aq̄ calā dīcoctōis celidonia sumiterre scabiosa et spatule fetide et sic quousq̄ fuerit libat. Uel cū vīa pa. abluat et cū pluere elebori mixto cū vnguētō fusco meo supī posito loc⁹ aspgat vī vngaf. vī cīnis ebūli cū vīa patiētis tēpet et loc⁹ lauef. et cū sine pari. Itē sumitantes tassibarbasū subtilissime terat et tūc appōat puluis litargirij i eqli pōdere et distēpenit cū oleo et aceto et fiat vnguentū. Et si vīs addē sumitantes vrticaz et sumitantes celidonia cū sale armenico et alumie et eleborō. s. folijs ei⁹ et folijs ficus et curat scabie et malū mortuū et tineā. Deīn si oporteat fiat scarificatōes i tibīs sub canilla. deīn cauteriūz i sōranella geniculi vī i poplite et strictionis in coxa. tñ cauteriū plus valz. Itē succ⁹ vīmularis mixtū cū acetō fortē intētū sup dentes sine dubio oēs remonet. et valz et d. malū mortuū. Laueat pa. ab aq̄ fā et a mīcī et vētōz et salīs. Itē mel coctū cū pluere fuligis cōbusto qmīsce et ad ignē vīge: serpiginē et ipetiginē et malū mortuū curat. Sūa igitur mīdificatōe vīceri cū regnātūis curet.

De dislocatione.

Dislocatio est egres
sio vel separatio iūcturaz a loco suo totali vel sīm pīc ita qd̄ motus eaz mō debito fieri pībēt. et qd̄ est dislocatio. integra: tunc vocatur separatio iūcture, et quādo non est integratū: tunc vocat

vocat dislocatio ppc. l3 vtrūq; vocet dislocatio

Lause *L*a vlt ex saltu vlt cāu vlt pcussio
ne vlt ex mā remolliēte sic narrat
Haly 3° tegni 2mē. 68°. vbi dīc qd vidit adolē
scētē cuīs humeri iūctura titilabat semp ppter
hūditatez viscosaz q aggregata erat i pīcide ei
et de facili exibat et de facili reducebat. Est cēt ex
piectōe lapidis isolata et ex lucta et ex contortiōe
corpis et ligatura et ipulsu et tractu.

Signa Signa dislocatōis humeri sī h.
Signa iſlatio. pſuditas iſolita iūcture.
Si sit i ſpatula et dislocatōe iūcture pedis 2ſidera
iūcturā iſfirmā cu3 ſorore ſua ſana illa mēbri.
Et cu3 videris iūcturā nō moueri iudica q dislo
cata eſt itegre ſicut qn mouet ad oēs ptes ſine le
ſione e ſana. Et fili ſi 2gantia apperat i vno late
cu3 augmēto alterius: dislocatio eſt.

Prognostica Prognosticatio eſt q
dislocatio qdā cē ſacil et qdā difficult. Facil e ſic iūctura poplit pp leui
tate ligamēti ſui: et iūctura humeri e ei. pīgia i ma
cileſtis tñ n̄ i pīgib⁹. Difficil dislocatōis ſunt ſic
iūcture digitoz qd vt cōit cit⁹ frāgūt qd dislocēt
et iūctura cubiti. et iō reductio eaz e difficult. et. qd
vt dīc 2mēto ſecūde pīcule affo. **Bama.** ois egri
tudo que d facili enenit d facili recedit et curat et
ecōuerſo. **Albedie** vero iter duas pīdictas ſi ſic
iūcture āche. peior vō dislocatio e illa cu3 q ſcidū
tur vel frāgūt capita vtebroz: ſic e i capite ossis
āche et i capite adiutorij et i duob⁹ ſocilib⁹ duoz
pedū apd calcaneū. et fili qn ligamentū ligāt os cu3
osſe e fractū tē e dislocatio pēlma et qſi icurabilis.

Lura Lura e tal. ſi dislocat⁹ ſit 2poſita cu3
vlcere vel apate vel vlnere: p° curēt
illa ſi ſint i loco iſto. dein reducat mēbrū dislo
catū. vñ apate exīte i loco nō ſiat tensio mēbrū nec
dolo: ne apā augmēte. vlt ſi n̄ ſit ne generet. et iō
ſi ſit ligatura ſori diſſoluat et p alijs dolor ſemp
mitiget. Si ſit dislocatō ſimplex tūc ptes mēbri
tēdāt hīcide donec ſue extremitates i loco dislo
catōis ſibi alſutru appōat. dein reducat ad locū
a quo exīuit et tūc redit. et illd ſiḡt ſon⁹ q audīt i
reditu ei⁹ vlt gemit⁹ iſfirmi vlt iudiciū ſuū ut cōit.
Bein liget ſic qd n̄ apponeſ nec apponant pāni
cali ſup mēbrū dislocatū ne calesaciēdo attrahāt
ad locū māz apatis ſi ſuūt pāni i coto iſſirato
aut i vio pōtico. **Lerotū ſruz** fit ſic. **R.** cere lib.
5. liq̄iat et aliq̄tulū iſſirata pāni linei iſſidāt i cera
et exp̄ſſi ponat ſup locū dislocatū. dixi tñ i p° li. et
2° cerotū **Gal.** qd pōit p° d ſimplici me⁹. et e illd
meli⁹ iſto. **Bein** ſi p° curā dislocatōis remāeat
aliq̄ durities admīſtrēt epīthimata leniētia et em
brocatōes ſic. Accipiat aq cala et oleū et i aq resol
uat medule; vaccine et adipis anferis et anatis et

galline añ. qz. 5. et cu3 iſta aq̄ cīroceſ durities iū
cture. dein vngaf cu3 iſto vnguēto. **R.** armoniaci
bdelij añ. 3. j. laudani. 3. 5. olei d lilio olei de ſe
mine lini añ. qz. j. adipis aſeris. 3. 5. fiat vnguē
tu cu3 quo vngaf durities iūcture. **Sili** ſi dislo
cato ſi reducat iſtra. ij. dies vlt. iiij. tē epilaſtrū d mal
uis optim⁹ e ad remolliēdū et ad pīadū ut d fa
cili redeat. ſili dialtea et marciatō valz ad duritiē
ibidē et ad ſaginā ſgelatū i loco dislocatōis. et
ita ſac flo⁹ maxie ſi ſit apā. et ne ſiat apā ſiat flo⁹ i
pte oppoſita. dein ex eadē ſi oporteat. nec 2pmat
fortit nec liget nec tēdāt niſi i loco p quē exīuit. et
ibi cu3 oſi facilitate q̄ poſſibile e: qz ex tali tēſiōe ali
qn rūpūt oſſa et apāt loc⁹ et fit morb⁹ incurabilis.

Sili iſtū dislocatō ſit ſemiplena vbi oſ ſa loco ſuo
aliq̄lit recedit: ſi n̄ totalr eſi et dīc torſio: tūc acci
pe albumina ouoz et illiniātū iūcture dislocate.
dein aſpgāt iſto vnguēto. **R.** maſtice thūt boli
armeni añ. 3. v. fiaſ pul. et ita teneat p. vi. dies. p.
iiij. dīc ſi fuerit ſecuritas ab omni apate: accipe ſal
tostū liq̄iat cu3 melle et pōat ſup lo⁹ ſiſlocatū. et
oxiſroceū et diaceraseos et cerōea valēt ad pīcēa.

Sili ſi ſit pcuſſio et cāu i iūctura ſine dislocatōe
tūc ſubtilr iñugaf iūctura et cu3 epilaſtro ceroneo
epilaſtre et mēbrū n̄ fatiget. et curabit ſca pri⁹ flo⁹
ut dixi. **Bieta** ſit ſubtil p. 7. dies. ſi p° dīc cib⁹
grossior et talq ad reſtauratōe ſiſli ſit uti⁹ q̄lis
e cib⁹ dīc. c. d vlnereb⁹ et fracturis. **Sili** ſi diſlo
catō ſit pp māz ibibit. a iter oſ ſa tē oſ ſumere eā
cu3 purgatōib⁹ quenictib⁹ ad aquofitatē et ſla ſic
cu3 hermodactil agar. et zinzi. et cu3 cartamo. dein
cu3 cauterio i loco et cu3 medicis cauſticis ſi oport
eat. et poſt q̄ mēbrū reductū e cu3 gall pſidijs ba
laſtū roſ olibano maſtice coſto caſtoeo ſiat em
plastrū ut nō iterato exeat. et iō teneat illud mē
brū i pace quouſq; fuerit oſ alſuetū i loco illo et
tūc poſt paulatine moueatur tē.

De diſlocatione mādibule.

Diſlocatio mādibu
le raro accidit. 2tingit tñ aln ex caſu
ſup eā vlt pcuſſio vlt ex frequētib⁹ oſſitatoib⁹ ni
mis oſ ſiſlatatib⁹ et ex morsellis cogētib⁹ nimis
apire oſ. et iō hoies bñdicūt ſe qn oſſitant ne ma
lū illd 2tingat vlt accidat moſ ſubita. vñ ego vidi
d famlo meo q p° qualeſcētā vni ſe ſue i tantū
oſſitado oſ apuit et ita frequēter oſſitauit q̄ mā
dibula ſuit diſlocata.

Signa Signa diſlocatōis illi⁹ e ieqtio
dētū iſerioz cu3 ſupioribus. oſ
etiaſ remanet aptū nec potest claudi. ſermo eius
impeditur. et applicatio vnius mādibule alteri
fit difficultis: l3 nō pīmetur motu cu3 lacertis ſuis
qui veniunt a posterioribus.

Dronostica Dronosticatio est q̄ nisi festinat cura et reducto vix postea reducetur. vñ veloci⁹ et facilis redit si veloci⁹ succurrat. q̄ si differat ap̄abit loc⁹ et idurabit et lacerti extēderit dolorose i tm̄ q̄ se. ḡtine et dolores capitis freq̄nter pp̄ vehemētiā extēsiois lacertoꝝ icurrit. et ali qñ soluit v̄ter ifirmi et alii vomit colera pura et tūc m̄stotis moris i die. 4. et iō oꝝ curā festiare. vñ ista accidētia vidi oia i mācipio meo ifirmo.

Lura Lura igif et reducto ē sic facie⁹ vt te neat mister cap̄ ei⁹. deīn itromittat cirurgic⁹ v̄l restaurator pollicē suū i os et moueat mādibulā ad dextrā et sinistrā. deīn extēdat eā subito i tm̄ q̄ dētes iferiores et supiores coeq̄nt. deīn reducat eaꝝ. Uel statiz qñ sit tal' dislocatio ip̄met vel ali⁹ iuxta eū p̄cutiat eū fortif i mēto versus posterius aliquādo eleuādo percussionē et statiz redibit. vt ego vidi de quodaz sotio meo in mēsa qui istuz morbi passus ē ibidem et subito curatus est et tūc bonū ē facere ligaturā. Uel reducatur sic. ifirmus ducatur ad balneū et si dūrities acciderit et reductio sit difficilis: durities cū oleo et aq̄ liniis i balneo ēbrocādo ēbrocatōe plu rima deīn liniis. postea ifirm⁹ iaceat resuppin⁹ et cirurgic⁹ itromittat pollicē suū i os ei⁹ et moueat mādibulā vt dixi i p̄ mō. deīn extēdat eā subito et minister p̄ caput ifirmi teneat vtrūqz cap̄ mādibule sub aurib⁹. et cū sufficiente restaurator extēderit ista trahat capita mādible et reducat et liget et cū fascia sursum eleuet. et vngas tūc cū dialtea et marciatōn. et liget ita q̄ dētes s̄z ḡtitudinē suā ḡtūgātur vt moueri possint. Pieta quoqz eo rū sit facilis vt ifirm⁹ mādiblas n̄ moueat et resup pineſ sup pluinar leue. et ali⁹ pluinar applicet capiti eius vt non moneatur quoqz perfecte sanetur. sanabitur tamē velociter s̄z Theodoricū et maioris cirurgie sue.

De dislocatione spondiliū.

Spondilia collī sūt septez et spōdilia dorsi sūt.iz. Si igitur aliquā dislocetur spōdilia collī piculū ē morti subito. q̄ si ad iteriora ip̄pellūtur remanebit ḡauitas ex et ip̄dierat trāglutōez. et ē mortale sic dīc Gal. 4° affo. mēto 35°. et allegat Illo ip. 2° pte epidimiaz ad h. Si ad exteriora dislocet curari p̄t si cito succurrat. cui talis succurēdū ē os ifirmi ap̄riat et lignū vt aptū os teneat i ore mittat et liteolus sub mādibula pōat. vtrāqz. n. ptē liteoli medic⁹ ad supiora levādo firmis teneat. pedē vnuꝝ i uno hūero ifirmi: altez i alio pōat. et pedib⁹ ad iteriora p̄mēdo et māib⁹ cū fascia ad supiora tra hēdo fortif. spōdile cuꝝ ip̄ressiōe itra eq̄tur et ad

iūcturā pp̄az reducas. deīn vngas locus cū oleo ro. et cū stup̄. puluillatis optime. liget cū pānis et astella formata ad figurā collī i toto et liget ad caput et iterū adiutoriū vt n̄ cadat ligamētū ad gut tur. et obet eger resuppinari et caput extēdi ad exteriora cū facilitate. et tūc eq̄tur spōdile cū cōfissiōe et attractiōe. Tūc q̄ mortalē ē ista dislocatio qñ ē plima v̄l zp̄leta et ne fiat squinātia; mūtio fiat 3° die ne sāgl ad locū currēs apostemēt. Sz spōdilia dorsi dislocata redeūt i p̄cipio si ad posteri⁹ fiunt. sz si ad itus vel lateraliter fiat mortale ē pp̄ter nucā. et p̄m spōdile dorsi dislocatiū priuat ābelitū. Sz i pueris dislocatio cuiuslibz spōdilis ē icurabilis et facit eos gibbosos. q̄r tāta ē in eis hūditas q̄ si reducatur nō moratur.

Lura Lura igif ē in cāu curabili. accipiat tabula et pōat sup gibbositatē et fortiter zp̄mat et pōat vna extremitas i muro et alia zp̄matur quoqz redierit spōdile et tūc fiat ligatura positis p̄t astellis s̄z lōgitudinē dorsi et s̄z latitudinē q̄tuor digitoz. et ḡtūgāt simul due astelle tales sic ligna barilis zjungūtur ḡauādo lat⁹ vni⁹ vt alia igrediatur et vt spōdile hēat locū in quo recipiatur. deīn stere⁹ bouinū coctū i vino et surture et melle supponat et cuꝝ stup̄. puluillatis et cū fascijs latis liget. v̄l sup c̄plastrū ponatur tābula p̄ublea vel alia latitudinis triū digitoz. vel q̄tuor et capiat gibbositatē et plus et ligetur decēter et fortif. tūc bonū ē i p̄n° opatōis et frequēt cū mollificatiūis p̄parare locū et tūc laminā supponere. Istā curā feci i scholare quodā. La⁹ deo.

De dislocatione adiutoriij.

Ado dislocatur ex saltu vel casu vel percussiōe sua pp̄ria ad obstaculū vt accidit mihi et ex percussiōe eq̄ cū pugno. Signa sūt ḡauitas ap̄d caput humeri. eminētia plurima sub assella. et est impossibile vt cuꝝ illa manu tangat aurē sibi oppositaz et cum difficultate mouet.